
Kanton Zug [Fundst. od. Gesch.-Nr.] (ID 2534)

[M09] Antrag des Regierungsrats vom 20. Dezember 2022; 
Vorlage Nr. 3513.2 (Laufnummer 17188)

Kantonsratsbeschluss betreffend Beitrag des Kantons Zug 
an die Ausbaukosten des OYM College Internats

Vom [...]

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BGS-Nummern)
Neu: ???.???
Geändert: –
Aufgehoben: –

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Abs. 1 Bst. b der Verfassung des Kantons Zug (Kantons-
verfassung, KV) vom 31. Januar 18941),

beschliesst:

I.

§  1
1 Der Kanton Zug beteiligt sich an den Ausbaukosten des OYM College In-
ternats mit 500 000 Franken.

§  2
1 Der  Beitrag  wird  auf  den  Zeitpunkt  der  Eröffnung  des  Internats  am 
Standort Cham ausgerichtet.

§  3
1 Die Volkswirtschaftsdirektion wird mit dem Vollzug dieses Beschlusses 
beauftragt.

1) BGS 111.1

1

https://bgs.zg.ch/data/111.1/de


[Fundst. od. Gesch.-Nr.]

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Dieser Beschluss untersteht dem fakultativen Referendum gemäss § 34 der 
Kantonsverfassung1). Er tritt nach unbenutztem Ablauf der Referendumsfrist 
(§ 34 Abs. 2  der  Kantonsverfassung)  oder  nach  der  Annahme  durch  das 
Stimmvolk nach der  Veröffentlichung im Amtsblatt  an dem vom Regie-
rungsrat bestimmten Zeitpunkt in Kraft2).

Zug,

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Der Kantonsratspräsident
Karl Nussbaumer
 
Die stv. Landschreiberin
Renée Spillmann Siegwart
 

Publikation im Amtsblatt vom ....

1) BGS 111.1
2) Inkrafttreten am ....

2

https://bgs.zg.ch/data/111.1/de

